
 

Stadt Sinsheim 
 

Seite 1 

 
Kurzprotokoll 
 
der öffentlichen Sitzung des Gemeinderates  
 
Sitzungstermin:  Dienstag, den 04.07.2023 
Sitzungsbeginn:  19:00 Uhr 
Sitzungsende:  20:00 Uhr 
Ort:  Sitzungssaal des Rathauses, Wilhelmstraße 14-18  
 

 
Ö f f e n t l i c h 

 
4. 
 

Elsenzhalle Sinsheim - Entscheidung über das weitere Vorgehen 
Vorlage: GR/036/2023 
 

Beschluss: 
 
Der Gemeinderat entscheidet sich mehrheitlich für die in der Vorlage genannte Nut-
zung der Elsenzhalle als Lagerhalle (Variante 2). 
  
 
 Abstimmungsergebnis: 25 Ja-Stimmen 
 12 Nein-Stimmen 
 3 Enthaltungen 
 
  
 

5. 
 

Neubau Kindergarten Dühren, Lüftungsinstallation 
hier: Auftragsvergabe 
Vorlage: GR/077/2023 
 

Beschluss: 
 

Der Gemeinderat beauftragt die Firma ProLuft GmbH aus Sinsheim für die Lüftungs-
installation im Kindergarten Dühren. 
 
Die Bruttoauftragssumme liegt bei 618.245,19 €. 
 
 
. 
 
 Abstimmungsergebnis: einstimmig 
  
 



Protokoll der öffentlichen Sitzung des Gemeinderates am 04.07.2023 Seite 2 
_____________________________________________________________________ 
 
 

6. 
 

Neubau Kindergarten Dühren, Zimmer- und Holzbauarbeiten 
hier: Auftragsvergabe 
Vorlage: GR/082/2023 
 

Beschluss: 
 

Der Gemeinderat beauftragt die Firma BHZ Badisches Holzbearbeitungszentrum 
GmbH aus Malsch für die Zimmer- und Holzbauarbeiten im Kindergarten Dühren. 
 
Die Bruttoauftragssumme liegt bei 255.831,56 €. 

 
 
 
 

7. 
 

Sanierung der Straßenbeleuchtung 
hier: Auftragsvergabe 
Vorlage: GR/083/2023 
 

Beschluss: 
 

Der Gemeinderat beauftragt die Firma Netze BW GmbH aus Wiesloch für die Sanie-
rung der Straßenbeleuchtung. 
 
Die Bruttoauftragssumme liegt bei 523.531,47 €. 
 
 
  
 Abstimmungsergebnis: einstimmig 
  
 

8. 
 

Kläranlage Sinsheim - Betonsanierung Nachklärbecken als Vorarbeiten zur Ver-
fahrensoptimierung Phosphorabscheidung 
Vorlage: GR/076/2023 
 

Beschluss: 
 
Der Gemeinderat beauftragt die Firma T.O.M. Technisches Oberflächen Manage-
ment GmbH mit den Arbeiten der Betonsanierung der Nachklärbecken. 
Die Auftragssumme beträgt 766.199,21 Euro brutto. 
 
Der Gemeinderat beschließt für dieses Projekt die Verwaltungsbefugnis für eine Auf-
tragserweiterung auf 100.000,- Euro brutto anzuheben.  
 
 Abstimmungsergebnis: einstimmig 



Protokoll der öffentlichen Sitzung des Gemeinderates am 04.07.2023 Seite 3 
_____________________________________________________________________ 
 
  
 

9. 
 

Entscheidung über die Annahme und Vermittlung von Spenden, Schenkungen 
und ähnlichen Zuwendungen nach § 78 Abs. 4 GemO 
Vorlage: GR/079/2023 
 

Beschluss: 
 
Der Gemeinderat stimmt der Annahme der in Anlage 1 (Spenden-Nr. 29/2023 bis 
35/2023) beigefügten Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen zu.  
 
 Abstimmungsergebnis: einstimmig 
 
  
 
 
 


	ref_grtext
	ref_sidat
	Betreff
	Beschluß
	Abstimmungsergebnis
	Zu

